
UCHWAŁA NR XXXV/252/2022 
RADY MIEJSKIEJ W POGORZELI 

z dnia 20 października 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), oraz art. 8 i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1452 z późn. zm.) Rada Miejska w Pogorzeli uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie gminy 
Pogorzela: 

1) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie     920,00 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie     1.174,00 zł 

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton      1.394,00 zł 

2) od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 tony do 5,5 ton włącznie      1.668,00 zł 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie     1.954,00 zł 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton      2.158,00 zł 

3) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, które łącznie 
z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 366,00 zł 

4) od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, o ilości miejsc do 
siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca       1.438,00 zł 

b) równej lub większej niż 22 miejsca     2.230,00 zł 

§ 2. 1.  Stawki podatku od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub 
wyższej niż 12 ton określa załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2.  Stawki podatku od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie 
z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 
określa załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3.  Stawki podatku od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 
masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzona przez podatnika podatku rolnego określa załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXVII/201/2021 Rady Miejskiej w Pogorzeli z dnia 25 listopada 2021r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pogorzeli. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D59A7AC6-8AC8-4F1C-B2D9-07C86C09833C. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Pogorzeli 

 
 

Daria Wyzuj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D59A7AC6-8AC8-4F1C-B2D9-07C86C09833C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1  
        do Uchwały Nr XXXV/252/2022 
        Rady Miejskiej w Pogorzeli 
        z dnia 20 października 2022r. 
 
 

STAWKI PODATKOWE DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH 
w art. 8 pkt. 2 USTAWY 

 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
[w tonach] 

Stawka podatku w złotych 

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznawanym 

za równoważne 

inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

nie mniej niż mniej niż 

stawka podatkowa 
[w złotych] 

stawka podatkowa 
[w złotych] 

1 2 3 4 
 

Dwie osie 
 

12 13 1.566,-             1.566,- 
13 14 1.606,-             1.606 ,- 
14 15 1.640,-             1.640,-    
15  1.672,-             2.378,- 

 
Trzy osie 

 
12 17              1.566,-              1.566,- 
17 19              1.984,-              1.984,- 
19 21              2.466,-              2.466,- 
21 23              2.728,-              2.728,- 
23 25              2.976,-              2.976,- 
25               2.976,-              2.976,- 

 
Cztery osie i więcej 

 
12 25               2.728,-               2.728,- 
25 27               2.728,-               2.728,- 
27 29               2.824,-               2.824,- 
29 31               2.826,-               3.210,- 
31                2.826,-               3.210,- 

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D59A7AC6-8AC8-4F1C-B2D9-07C86C09833C. Podpisany Strona 1



 
        Załącznik Nr 2  
        do Uchwały Nr XXXV/252/2022 
        Rady Miejskiej w Pogorzeli 
        z dnia 20 października 2022r. 
 

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH 
w art. 8 pkt. 4 USTAWY 

 
Masa całkowita zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy + 

naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa [w tonach] 
Stawka podatku w złotych 

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznawanym 

za równoważne 

inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

nie mniej niż mniej niż 

stawka podatkowa 
[w złotych] 

stawka podatkowa 
[w złotych] 

1 2 3 4 

 
Dwie osie 

 
12 18                 2.480,-                 2.480,- 
18 25                 2.480,-                 2.480,- 
25 31      2.480,-                 2.480,- 
31                                                                        2.480,-                 2.714,-  

                                                                  Trzy osie 
 

12 40                 2.480,-                 2.636,- 
40                  2.712,-                 3.438,- 

 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D59A7AC6-8AC8-4F1C-B2D9-07C86C09833C. Podpisany Strona 1



 
 
        Załącznik Nr 3  
        do Uchwały Nr XXXV/252/2022 
        Rady Miejskiej w Pogorzeli 
        z dnia 20 października 2022r. 
 

STAWKI PODATKU DLA PRZYCZEP I NACZEP OKREŚLONYCH 
w art. 8 pkt. 6 USTAWY 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 

pojazdów: 
naczepa (przyczepa + pojazd silnikowy) 

[w tonach] 

Stawka podatku w złotych 

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznawanym 

za równoważne 

inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

nie mniej niż mniej niż 

stawka podatkowa 
[w złotych] 

stawka podatkowa 
[w złotych] 

1 2 3 4 
 

Jedna oś 
 

12 18                414,-                    442-   
18 25                442,-                  550,-    

25                 540,-                 978,- 
 

Dwie osie 
 

12 28                442,-                   532,- 
28 33             1.050,-             1.402,- 
33 38             1.430,-              2.128,- 
38              1.930,-             2.840,- 

 
Trzy osie 

 
12 38            1.166,-             1.622,- 
38             1.592,-             2.094,-  

 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D59A7AC6-8AC8-4F1C-B2D9-07C86C09833C. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 
 

Podatek od środków transportowych jest źródłem dochodu budżetu gminy, które przeznacza się na 
finansowanie zadań własnych gminy. 
Zaplanowany wzrost podatków w poszczególnych kategoriach ma na celu zwiększenie dochodów 
bieżących budżetu Gminy Pogorzela oraz utrzymanie ich na stosownym poziomie, co pozwoli realizować 
właściwie zadania własne. 
W związku z powyższym wywołanie niniejszej uchwały jest zasadne. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D59A7AC6-8AC8-4F1C-B2D9-07C86C09833C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



